II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, na forma do Anexo.
(...)
Art. 75, caput, inciso II: R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e
dois reais e onze centavos)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67, DE 8 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a dispensa de licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, e institui o Sistema de Dispensa Eletrônica, no âmbito da

[...]

Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do objeto contratual sem prévia e
expressa anuência do CRCPR.

11. CUSTO MÉDIO APURADO

11.1. O valor global médio para a contratação do objeto especificado no item 3 deste Termo de
Referência, segundo pesquisas de preço elaboradas pelo CRCPR, é de R$ 3.400,00 (três mil e
quatrocentos reais), considerado valor máximo para a contratação, conforme a tabela abaixo,
que sintetiza as cotações obtidas por este Conselho:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE
PREÇO MÉDIO

UNITÁRIO
PREÇO MÉDIO

TOTAL

1
Confecção de marcadores de
página personalizados

10.000 R$ 0,34 R$ 3.400,00